Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Afbouwer Benelux B.V.

Gegevens onderneming

Maasboulevard 63
5237 WL DEN BOSCH

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €1.583.834,00 €72.150,00 € 184.775,00

Toelichting financiéle gegevens

6

26-08-2021

F.01/19/49
NL:TZ:0000095546:F001
26-02-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr R.C.M. Michielsen

26-03-2019
1

26-03-2019
1

26-03-2019
1

De jaarrekening 2017 is opgesteld door Financieel Adviesburo Hans Burgers te 04-03-2020

‘s-Hertogenbosch.

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6de49411-d739-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9116e2f1-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
26-2-2019

t/m
26-3-2019

van
25-6-2019

t/m
21-8-2019

van
22-8-2019

t/m
3-3-2020
van
4-3-2020

t/m
26-8-2020

van
26-2-2021

t/m
25-8-2021

26-03-2019

1

26-03-2019
mE1

21-08-2019
| 2

04-03-2020
EE

27-08-2020
=k

26-08-2021

Ek

26-03-2019
mE1

21-08-2019
] 2

04-03-2020
3

27-08-2020
E§4

26-08-2021

[ 6



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

40 uur 6 min

36 uur 12 min

5 uur 6 min

5 uur 0 min

1 uur 6 min

3 uur 18 min

90 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Majofra Beheer B.V. - de heer M.]J.J.M. Rovers

1.2 Lopende procedures

Ja, nog in onderzoek

Het gaat onder meer om een procedure tussen curanda en Bouwbedrijf Van
Grunsven B.V. aanhangig bij het Nederlands Arbitrage Instituut. Deze
procedure is gestaakt vanwege het faillissement. De boedel had geen belang
bij voortzetting van deze procedure en had overigens ook geen middelen om
de arbiters te kunnen voldoen.

1.3 Verzekeringen

Geen polissen zijn bekend.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Grote opdrachtgever stopte met opdracht

De oorzaak van dit faillissement lijkt dezelfde oorzaak te zijn als het
faillissement van De Afbouwer B.V. in januari 2017 namelijk dat door
vermeende gebreken in de werkzaamheden, betalingen niet meer
plaatsvonden met als gevolg dat failliet haar verplichtingen niet meer kon
voldoen. Een andere oorzaak is niet gebleken.

26-03-2019

1

26-03-2019

1

04-03-2020
3

21-08-2019
[ 2

26-03-2019

1

04-03-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-03-2019
0 EEl
Toelichting

Geen, werkte met ZZP-ers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-03-2019
1

Toelichting
Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen andere bedrijffsmiddelen aangetroffen. 21-08-2019
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 225.870,77
totaal € 225.870,77 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens eigen opgave 26-03-2019
1

Er waren meerdere debiteuren die reeds een zaak tegen de Afbouwer waren 21-08-2019

gestart vanwege vermeende vorderingen op de Afbouwer. De 2

arbitrageprocedure die in het vorige verslag is genoemd is niet overgenomen
door de curator. De debiteurenportefeuille lijkt geen waarde te hebben
vanwege de opgevoerde tegenvorderingen. Voor faillissement hebben
adviseurs van failliet beoordeeld dat het opstarten van een procedure tegen
de niet betalende debiteuren geen zin heeft vanwege de vorderingen over en
weer. De curator heeft e.a. eveneens beoordeeld en is tot dezelfde conclusie
gekomen. De boedel heeft overigens ook geen middelen om liberhaupt een
procedure op te starten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Ja, auto 26-03-2019
1

Er is geen overwaarde aanwezig. 21-08-2019
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen overige zekerheden bekend. 04-03-2020
3

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond. 04-03-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 26-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 26-03-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 26-03-2019
1

Nog niet alle administratie is ontvangen. 21-08-2019
2

Er is nog weinig tot geen administratie aangeleverd door het bestuur. De 04-03-2020

curator heeft een herhaald verzoek om afgifte ingediend. 3

Eris verder niets voorhanden. De curator verwacht het onderzoek op korte 27-08-2020

termijn te kunnen afronden maar vooralsnog lijkt niet te zijn voldaan aan de 4

administratieplicht.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 25-02-2021

5



I Het onderzoek is nog niet afgerond. 26-08-2021

6

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 26-03-2019
1

De jaarrekening 2017 is op 19 februari 2018 en daarmee tijdig gedeponeerd. 04-03-2020

De jaarrekening 2018 is niet meer opgesteld. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek 26-03-2019
1

Niet van toepassing. 04-03-2020
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 26-03-2019
1

Aan voldaan. 04-03-2020

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

In onderzoek met name het feit dat debiteuren/ opdrachtgevers weigeren te
betalen voor geleverde werkzaamheden die naar mening van de
opdrachtgevers niet goed waren. Door het niet betalen is het faillissement
ontstaan. Dit was dezelfde situatie als bij het vorige faillissement in 2017.

Toelichting

De curator kan niet tot zeer lastig beoordelen of de verwijten van de
opdrachtgevers terecht waren. Het bestuuris in ieder geval voor faillissement
niet overgegaan tot het treffen van rechtsmaatregelen (al dan niet in kort
geding) om betaling af te dwingen. Kennelijk zijn op enig moment de
werkzaamheden gestaakt met het faillissement tot gevolg. De curator
onderzoekt of de directie een verwijt te maken valt daaromtrent en of dat
onderzoek opportuun is gelet op verhaalsmogelijkheden.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft overleg met de
Belastingdienst.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft overleg met de
Belastingdienst. De curator zal diverse vragen voorleggen aan de directie.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

26-03-2019
=K
21-08-2019
i 2
04-03-2020
K3
27-08-2020
4
25-02-2021
=B
26-08-2021
6
26-03-2019
=
04-03-2020
K3



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€22.114,00

€ 88.090,00

€ 88.090,00

€ 88.090,00

€ 88.090,00

€ 88.090,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

26-03-2019

1

26-03-2019
mE1

21-08-2019
| 2

04-03-2020
EE

27-08-2020
=k

25-02-2021
ERE

26-08-2021
= 6

26-03-2019

1

26-03-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 26-03-2019
1
23 21-08-2019
2
25 04-03-2020
3
25 27-08-2020
i 4
25 25-02-2021
5
I 25 26-08-2021
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€376.945,13 26-03-2019
1
€506.371,62 21-08-2019
2
€519.915,95 04-03-2020
3
€519.915,95 27-08-2020
i 4
€519.915,95 25-02-2021
5
I €519.915,95 26-08-2021
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten. 21-08-2019
2
Opheffing wegens gebrek aan baten. 04-03-2020
3
I Opheffing wegens gebrek aan baten. 26-08-2021

[ 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curatoris in overleg met de Belastingdienst inzake WBA/ WBF onderzoek.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van Grunsven, overige nog in onderzoek.

Muti Montage en onderhoud.

9.2 Aard procedures

Arbitragezaak

Civiel ; bouwrecht

9.3 Stand procedures

Beginnend

Er zal vonnis worden gewezen.

Het vonnis was negatief voor failliet. Eventuele vorderingen van de eisende
partijen zullen ter verificatie worden ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog geen

Beoordeling onderliggende stukken.

Afgerond.

04-03-2020

3

26-03-2019

1

21-08-2019
E 2

26-03-2019
1

21-08-2019
[ 2

26-03-2019
1

21-08-2019
2

04-03-2020

3

26-03-2019
1

21-08-2019
2

04-03-2020
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek dient te worden
Nader onderzoek dient te worden

Nader onderzoek dient te worden
gevoerde beleid.

Nader onderzoek dient te worden
gevoerde beleid.

Nader onderzoek dient te worden
gevoerde beleid.

Nader onderzoek dient te worden
gevoerde beleid.

verricht

verricht.

verricht terzake administratieplicht en

verricht terzake administratieplicht en

verricht terzake administratieplicht en

verricht ter zake administratieplicht en

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Nog niet bekend

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

26-03-2019

1

21-08-2019
2

04-03-2020
3

27-08-2020
Ek

25-02-2021
5

26-08-2021
6

26-03-2019

1

21-08-2019
E 2

04-03-2020
3

27-08-2020
E4

25-02-2021
5

26-08-2021
6

26-08-2021
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


